
 
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  

 
ПОСЕЛЕНИЯ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

22. 03.2017                                                                                 № 107             
с. Александровское 

 
О внесении изменений в постановление 
Администрации сельского поселения от 
09.03.2017 г. № 96 «О временном ограничении 
движения транспортных средств на 
автомобильных дорогах общего пользования 
Александровского сельского поселения в 
весенний период 2017 года» 

 
В целях обеспечения сохранности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения и сооружений на них, в связи со снижением несущей способности 
конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной их переувлажнением в 
весенний период, в целях обеспечения безопасности дорожного движения, 
руководствуясь частью 6 статьи 4, статьями 30-31 Федерального закона от 
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в 
Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации», частью 4 статьи 6, статьей 14 Федерального закона от 
10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», Порядком 
осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных 
средств по автомобильным дорогам общего пользования, утвержденным 
Постановлением Администрации Томской области от 27.03.2012 № 109а, в связи с 
протестом прокурора Александровского района № 15-383в-2012 от 20.03.2017 г. 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести изменения в п. 2 Постановления Администрации сельского поселения 

от 09.03.2017 г. № 96 «О временном ограничении движения транспортных 
средств на автомобильных дорогах общего пользования Александровского 
сельского поселения в весенний период 2017 года»изложив его в новой 
редакции:  
«Временное ограничение в весенний период не распространяется на: 

1) международные перевозки грузов; 
2) пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные; 
3) перевозки пищевых продуктов, в том числе зерна, картофеля и других овощей, 
кормов и составляющих для их производства, животных, лекарственных препаратов, 
топлива (бензин, дизельное топливо, судовое топливо, топливо для реактивных 
двигателей, топочный мазут, газообразное топливо), твердых и жидких бытовых 
отходов, семенного фонда, удобрений, почты и почтовых грузов; 
4) перевозки грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий 
или иных чрезвычайных происшествий; 
5) транспортировку дорожно-строительной и дорожно-эксплуатационной техники и 
материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и 
ремонтных работ, работ по содержанию автомобильных дорог; 
6) транспортные средства федеральных органов исполнительной власти, в которых 
федеральным законом предусмотрена военная служба. 

2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Северянка». 



Разместить информацию о временном ограничении движения на официальном 
сайте муниципального образования «Александровское сельское поселение». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Александровского сельского поселения И.А. Герцена. 

 
 
 

 Глава поселения      Д.В.Пьянков 


